
  

  

  

   

       

  

Fira påsk  
i Vikingstad!
Kolla vad som händer  
på Valborgsmässoafton!

Avskedskonsert
efter 20 år  
som kantor

En tidning från Vikingstads församling – nr 2, 2025

På gång under  
våren – nyheter,  

grupper, aktiviteter  
Kom och var med  

i gemenskapen! 

Skapelse-
omsorg

Barn- 
perspektiv 

”Skönt att ta det lugnt 

en stund, rensa hjärnan”

församlingsmedlem 

i mellanstadieåldern

Vilken känsla har du 
i kroppen på väg till 
en gudstjänst?

Kyrkans hälsning



Jag sitter här i sena februari, tittar ut 
genom fönstret och möts av vårsolens 
ljusa strålar, man kan höra koltrastens 
sång och känna hur kölden minskar 

för varje dag. Man märker hur vårens tecken 
dyker upp på nytt, snödroppar och krokusar 
tittar upp och får nytt liv precis som Jesus fick 
nytt liv när han återuppstod på tredje dagen. 

Precis som Jesus uppstod 
från döden så återuppstår 
också nu den värld Jesus såg. 
Åter bryter trädens löv och 
blommornas knoppar fram. 
För att åter kunna ta emot 
ljuset och föra energin vidare 
till andra som behöver den. Energin från 
träden, de träd som ger oss syre, är till för 
dig, dig men också mig. Den är till för oss alla 
oavsett vem vi är eller varifrån vi  kommer. Vi 
alla har olika erfarenheter och kommer från 
olika platser och befinner oss på  olika platser 
i livet, men energin finns för oss  alla.

Påsken är en tid då vi genom evangelierna får 
återuppleva lidande och sorg men också åter­
uppståndelse och glädje. En tid då texterna 
hjälper oss att tänka på att stå upp för 
varandra och finna en gemenskap i varandra. 
En tid då vi får dela kärlek och värme, såsom 
solens strålar, för att hjälpa varandra att växa 
till de skapelser vi är ämnade att bli.

När vi så tar emot energin och kärleken kan 
vi alla blomma ut och bli de blommor eller 
växter som just vi vill vara.

Jag tänker idag på några speciella frön, 
väderkvarnspalmfrön som får representera 
mig. Dels från min tid i USA och dels av mitt 
stora intresse för exotiska djur. Dessa frön ska 

jag se hur de växer upp och 
blir till den underbara skapelse 
som de är skapade att bli. 
Denna växt ska jag ta hand om, 
så som man bör ta hand om sig 
själv och sina nära och kära.

Nu vill jag utmana dig att 
välja vilken växt du vill vara. Ta ett frö och 
plantera och vårda det för att symbolisera 
dig. Ta hand om det och se dig själv växa i 
takt med fröet. När vi lever i en orolig värld 
så är det viktigt att vi ser varandra och stöttar 
varandra i det vi lever i. Det är viktigt att vi 
kan låta den omsorg vi har känt när vi vårdat 
vårt växande får lysa också på andra, så att 
vår omsorg sprids och vi kan ge kärlek vidare 
till andra.

Tack och glad påsk 
till er alla.

joakim lundahl skedevik,  
kyrkvaktmästare  
i vikingstad församling

Vi växer 
med ljuset

”När vi så tar 
emot energin och 
kärleken kan vi alla 

blomma ut.”

Kyrkans hälsning ges ut av Svenska kyrkan i Vikingstad
Ansvarig utgivare: Linda Cederholm.
Redaktion: Linda Cederholm, Johanna Lindgren  
och Per Andersson.
Omslagsbild: Serhiy Kobyakov/Mostphotos/Ikon

Fotografer: Där det ej är angivet: Redaktionen m  fl.  
Layout: Linköpings stifts servicebyrå/Fras och form AB.
Tryck: LTAB, Linköping.
Nästa nummer:   
Måndag 23/6–tisdag 24/6
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på våra kyrkogårdar

Nu trappar vi upp arbetet på våra 
kyrkogårdar. Vi vårstädar, sätter på 

sommarvattnet och tar ut parkbänkarna. 
I veckan före påsk planterar vi penséer. 
I personalgruppen hälsar vi Rebecka 
välkommen tillbaka för tredje säsongen. 
Hon började i månadsskiftet mars–april. 
Då kom också Tobias som är ny säsongs­
arbetare hos oss.

I mitten av april kommer Hanna. Hon 
är med oss under två månader för att göra 
praktik under sin utbildning till trädgårds­
mästare. Sedan utökas gruppen i mitten 
av juni med Emelie, som är vår tredje 
säsongsarbetare samt med Moa, som kom­
mer att vikariera för Johan då han planerar 
att vara föräldraledig i sex månader.

Det blir alltså en hel del nya ansikten 
på kyrkogårdarna under året. Vi hälsar er 
alla hjärtligt välkomna och hoppas att ni 
ska trivas gott hos oss.

Våren närmar sig 
med stormsteg

30 APRIL 20.15, KALVHAGEN, VIKINGSTAD

Samverkan i Vikingstad ordnar 
valborgsmässofirande i Kalvhagen med vårtal 
av Ulrika Johansson, pastor i Equmenia­
kyrkan. Det blir fackeltåg och kören 
Omkvädet sjunger in våren. Kvällen avslutas 
med eldshow av PyroSomatic.

Valborgskör i Sjögestad
Välkommen att delta i Valborgskören i 
Sjögestad onsdagen 30 april. Körsångare 
samlas 19.30 i Sjögestads kyrka för övning 
och går sedan gemensamt med fackeltåget 
upp till brasan 20.30. Nytt för i år är att vi, 
för dem som vill, också anordnar ytterligare 
två övningar. Så även den som är ovan 
körsångare, eller vill lära sig en ny stämma, 
har möjlighet att vara med och ordentligt 
hinna ta till sig repertoaren.

Övningstider
Onsdag 23/4 18:30–20:00 i Sjögestads kyrka 
Tisdag 29/4 18:30–20:00 i Kyrkans hus

Anmälan och info  
johan.andersson@svenskakyrkan.se
Vi är glada om du anmäler dig, men du är självklart 
välkommen att bara droppa in också.

Kom och fira 
valborgsmässo-
afton i Vikingstad!

Lotterier med 
fina vinster

Linköpings 
skolmusikkår.

Försäljning 
av kaffe, korv 

och festis
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Sedan den 1 jan 2013 ska beslut i försam­
lingar, pastorat, stift och på nationell 
nivå föregås av barnkonsekvensanalys, 

BKA. Detta är ett beslut i kyrkomötet som 
regleras i kyrkoordningen. En BKA handlar 
om att se och bedöma vilka konsekvenser 
beslut kan få för barn och unga  0–18 år.

I vår församlingsinstruktion betonas att 
barnperspektivet på olika sätt bör genom­
syra församlingens arbete och synsätt. Vi vill 
att barnen och ungdomarna ska känna att 
Vikingstads församling är en gemenskap där 
de har en självklar plats så som de är.

I Kyrkans hus har vi en grupp med barn 
i mellanstadieålder som har gått i kyrkans 
barngrupper sedan de var små. De har stor 
erfarenhet av att delta i församlingens guds­

tjänster. Församlingspedagogerna Lotta och 
Pär frågade barnen vilken känsla de hade i 
kroppen när de var på väg till en gudstjänst.

Barnen svarade:
”Skönt att ta det lugnt en stund, rensa hjärnan.”
”Det är spännande. Man undrar vad som ska 
hända.”
”Man är både glad och förväntansfull.”

När de fick frågan om vad de har för känsla 
när de är i gudstjänsten blev svaret:
”Man är lycklig och glad!”

På frågan om de ville ha en uppgift eller 
sitta kvar i bänken blev svaret:
”Det kan vara en skön känsla att få en uppgift, 
till exempel att dela ut psalmboken eller läsa en 
text. Men det är lika skönt att få sitta i bänken 
och delta i gudstjänsten.”

Barnperspektiv

När barnens  
röster får vägleda
Jesus sa ”låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte”. MARKUS 10:14

I kristen tro intar barnen en särställning och de behöver därför  
särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamhet.

Bara den som vandrar nära marken
kan se dina under, Gud.
Bara den som vandrar nära marken
kan se dina under, Gud.
Låt oss aldrig bli så stora
att vi inte ser de små,
larven som kryper och myran som stretar
och barn som lär sig gå. Nej!
Bara den som vandrar nära marken
kan se dina under, Gud.
Bara den som vandrar nära marken
kan se dina under, Gud.
PSALM 787
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KYRKOHERDENS  
HÖRNA

Det finns knoppar på blommor 
och träd, det finns ansök­
ningar till våra vakanta tjäns­
ter, bokslutet är klart, en hel 

del nödvändiga dokument är också klara 
även om det finns lite mer att önska kring 
beredskapsplanerna innan de är klara. Det 
finns hopp.

I vår församling händer så mycket – det 
byggs, samtalas, 
fikas, undervisas, 
firas gudstjänster, 
skrattas och gråts. 
Mycket av det kan vi 
alla se. Det är också 
mycket som sker i 
vår församling utan att det märks. Härom­
dagen undrade någon om jag var sjukskri­
ven då mitt namn knappt synts varken i 
gudstjänstschema eller i . 
Så är det inte, jag är alldeles frisk, men har 
ägnat mig väldigt mycket åt administration 
sedan i höstas. Visst känns det fint när 
någon saknar en och säger det, samtidigt 
som det svider lite i hjärtat att inte hinna 
med allt jag vill. Just nu är det kanske det 
viktigaste av allt som blivit lidande för min 
del, nämligen att möta församlingen. 

Att få höra att man är saknad är fint, vi 
behöver alla bli sedda och påminda om att 
vi är viktiga för våra medmänniskor. Jag 
ska genast ta lärdom av detta exempel och 
tala om för dem jag inte sett på länge att 
jag saknar dem.

Jag önskar er Guds rika välsignelse och 
en härlig vår!
linda cederholm, kyrkoherde

Det finns hopp!

”�Att få höra att 
man är saknad är 
fint, vi behöver 
alla bli sedda.”

Barnkörsmusikalen 
Luthers ungar
Under vårterminen arbetar Viking­
stads och Kärnas barnkörer 
tillsammans med musikalprojektet 
Luthers ungar! Utöver barnkörens 
vanliga övningar gör körerna besök 
hos varandra; leker lekar, övar 
drama, pysslar rekvisita och sjunger 
tillsammans. Det är ett mycket 
roligt projekt som avslutas med två 
föreställningar i mitten av maj!

Luthers ungar är en musikal 
skriven av Karin Runow som 
handlar om Martin Luther och 
livet på 1500-talet sett ur barnens 
perspektiv. Vi får träffa hela 
familjen Luther, Martin själv förstås, 
hans fru Katarina som rymde från 
ett nunnekloster, de fem barnen 
och deras vänner, bekanta som 
dyker upp i hemmet och gycklare 
som gör sig lustiga över aktuella 
händelser. Musiken har medeltida 
tongångar och medeltida instrument 
finns med i orkestern, bland annat 
nyckelharpa.

Medverkar gör Vikingstads 
församlings barnkör, Kärnas körer 
Soulfriends, Soulmates och Kärnas 
musikalgrupp under ledning av 
Annika Andersson, Karl Larsson 
och David Kronström.

Föreställningstider:
Söndag 11 maj 16.00, Rappestads kyrka
Söndag 18 maj 16.00, Ledbergs kyrka

Barnkörsmusikalen Luthers ungar. 
foto: kärna församling
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Vi människor behöver precis som resten av skapelsen 
tas om hand och visas omsorg. Det gäller både oss 

själva och våra medmänniskor. Vi behöver stanna upp, 
andas in och fylla på för att ta oss an uppdraget att förvalta 
den övriga skapelsen.

Skapelsen är vårt gemensamma ansvar. Vi kan alla dra 
vårt strå till stacken för att skapelsen ska räcka till många 
generationer efter oss

Earth Overshoot Day är en global indikator som 
markerar när mänskligheten har förbrukat årets budget 
av jordens förnybara resurser. Efter denna dag lever vi 
på lånade medel, vilket betyder att vi utarmar planetens 
ekosystem och minskar jordens framtida förmågan att 
återhämta sig. Eftersom vår resursanvändning ökat har 
Overshoot Day gradvis flyttats från december till juli 
sedan 1970-talets början. Detta är dock en uträkning 
för hela jorden. År 2024 inföll denna dag 1 augusti. För 
Sveriges del kom denna dag redan den 21 april. Sverige 
har alltså en relativt sett stor påverkan på jordens resurser, 
och det är viktigt för oss svenskar att se vad vi kan 
förändra för att skjuta fram datumet.

Genom att praktisera skapelseomsorg kan vi alla 
bidra till att skapa en mer hållbar och rättvis värld. Det 
handlar om att göra små förändringar i vår vardag som 
tillsammans kan ha en stor positiv inverkan på vår planet. 
Här följer några enkla punkter som vi alla kan fundera 
kring och kanske ta som utmaning att leva efter.

Skapelseomsorg

Skapelseomsorg är ett av orden som finns 
med i vår församlingsinstruktion. ”Gud såg att 
det var gott” läser vi i Bibeln när Gud skapar. 
Det är vårt uppdrag att ta hand om det som 
Gud skapar och ser är gott. Det handlar inte 
bara om skapelsen och naturen utan också om 
djuren och omsorgen om oss själva. 

Jorden, vi  
och framtiden

Tidigare Overshoot Days

2024: 1 Augusti

2020: 16 Augusti

2010: 8 Augusti

2000: 23 September

1990: 11 Oktober

1980: 3 November

1970: 29 December
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KÄLLOR, SIFFROR, VISS TEXT OCH TIPS LÅNAT  
FRÅN GLOBAL FOOTPRINT NETWORK  
WWW.OVERSHOOTDAY.ORG, VÄRLDSNATURFONDEN 
WWF.SE OCH HÅLL SVERIGE RENT WWW.HSR.SE

Mat
l	�Ät säsongsanpassat 

–  det innebär att välja 
varor som finns naturligt 
i säsongen. Så här års till 
exempel färsk sparris, 
ramslök, rabarber och 
nässlor. Scanna för 
smarrigt recept på 
nässelsoppa.

l	�Välj närproducerat. När 
du gör det stödjer du 
lokala jordbrukare och producenter och 
är med och minskar miljöpåverkan genom 
kortare transporter.

l	�Gör en kylskåpsrensning i stället för att 
slänga! Laga till exempel en gryta, soppa, 
pytt i panna eller fried rice! 

l	�Odla det du kan (t ex tomater, dill, persilja).
l	�Planera dina inköp så du inte handlar för 

mycket eller sådant du inte behöver.

Sopor
l	�Släng inte sopor i naturen - skräp i naturen 

förstör inte bara naturupplevelsen utan är 
också en direkt fara för djuren som lever där. 

l	�Kompostera om du har möjlighet.
l	�Sortera & återvinna eller slänga? Fundera om 

det du tänker slänga är 
sopor eller om det finns 
användningsområden (för 
dig eller någon annan). 
Om du ska slänga, släng 
skräpet på rätt ställe.

l	�Minska dina sopor 
genom att undvika 
engångsartiklar 
och försök hitta 
återanvändbara alternativ.

Kläder
l	�Laga – Ta hand om det 

du har hemma, laga, 
lappa, vädra, rengör 
och smörj in.

l	�Välj begagnat i stället 
för nytt. Kolla  second
handaffärer och 
klädbytardagar.

l	�Köp inte mer än fem 
nya plagg per år. Om 
du köper nytt: välj 
kvalitet som håller 
längre eller som är 
miljömärkt.

l	�Skänk eller sälj 
kläder du inte längre 
använder.

l	�Behöver du tvätta dina 
kläder eller räcker det 
med att vädra?

Transport
l	�Samåk.
l	�Åk kollektivt.
l	�Undvik bil så långt du kan.  

Om  du har möjlighet så gå 
eller cykla istället.

l	�Åk tåg istället för att flyga 
om det är möjligt.

ica.se/recept/varens- 
nasselsoppa-2200/

tekniskaverken.se/miljo/
sortera/sorteringsguide

bild: h
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SÖNDAG 13 APRIL
Palmsöndagen
Vägen till korset

Sjögestads kyrka
10.00 Mässa.
Barngrupper, konfirmander, 
Pär Björkman och Lotta 
Anderson medverkar.
Präst: Josefin Hagberg.

ONSDAG 16 APRIL

Vikingstads kyrka
18.00 Musikgudstjänst.
Orgelklang i stilla veckan med 
organist Alexandra Pilakouris.
Präst: Linda Cederholm.

TORSDAG 17 APRIL
Skärtorsdagen
Det nya förbundet

Kyrkans Hus, Vikingstad
09.00 Passionsandakt  
med mässa. Präst: Roger 
Karlsson.

Björkebergs kyrka
18.00 Skärtorsdagsmässa.
Präst: Linda Cederholm.

FREDAG 18 APRIL
Långfredagen
Korset

Västerlösa kyrka
15.00 Långfredagsgudstjänst.
Präst: Roger Karlsson.

SÖNDAG 20 APRIL
Påskdagen
Kristus är uppstånden

Rappestads kyrka
10.00 Festmässa.
Präster: Roger Karlsson, 
Josefin Hagberg, Linda 
Cederholm. Vikingstads 
kyrkokör, barnkör och 
Otto Larsson på trumpet 
medverkar.

MÅNDAG 21 APRIL
Annandag påsk
Möte med den uppståndne

Vikingstads kyrka 
10.00 Pilgrimsvandring  
med mässa.
Präst: Roger Karlsson.
En enkel vandring på 
kyrkogårdarna och i den 
vackra omgivningen (start 
och avslut i kyrkan).

SÖNDAG 27 APRIL
2:a söndagen i påsktiden
Påskens vittnen

Björkebergs kyrka
10.00 Mässa.
Präst: Josefin Hagberg.

SÖNDAG 4 MAJ
3:e söndagen i påsktiden
Den gode herden

Björkebergs kyrka
10.00 Mässa.
Präst: Roger Karlsson.

SÖNDAG 11 MAJ
4:e söndagen i påsktiden
Vägen till livet

Björkebergs kyrka
10.00 Mässa.
Präst: Josefin Hagberg.

SÖNDAG 18 MAJ
5:e söndagen i påsktiden
Att växa i tro

Björkebergs kyrka
10.00 Mässa.
Präst: Roger Karlsson.

SÖNDAG 25 MAJ
Bönsöndagen
Bönen

Björkebergs kyrka
10.00 Mässa.
Präst: Josefin Hagberg.

TORSDAG 29 MAJ
Kristi himmelsfärdsdag
Herre över allting

Svärds hage
07.00 Gökotta.
Präst: Josefin Hagberg.

Välkommen att  
fira gudstjänst!
13 april till 22 juni

u
n

sp
la

sh
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SÖNDAG 1 JUNI
Söndagen före pingst
Hjälparen kommer

Björkebergs kyrka
10.00 Mässa.
Präst: Roger Karlsson.

SÖNDAG 8 JUNI
Pingstdagen
Den heliga Anden

Bjärka Säby
11.00 Ekumenisk 
jubelgudstjänst.
Vi åker gemensamt med 
buss från Kyrkans hus till 
Bjärka Säby för att fira det 
ekumeniska jubelåret. Mer 
info kommer gällande resa 
och anmälan.

Vikingstads kyrka
14.00 Mässa med 
konfirmation.
Präst: Josefin Hagberg.

SÖNDAG 15 JUNI
Heliga trefaldighets dag
Gud – Fader, Son och Ande

Björkebergs kyrka
10.00 Mässa.
Präst: Roger Karlsson.

LÖRDAG 21 JUNI
Midsommardagen
Skapelsen

Rakereds kyrkplats
11.00 Friluftsgudstjänst.

SÖNDAG 22 JUNI
Den helige Johannes 
döparens dag
Den Högstes profet

Skeda kyrka
Sammanlyst mässa till   
Skeda kyrka.

Förändringar  
kan förekomma, 

se hemsidan 
för aktuell 

information

Församlingsexpedition
Adress: Västergårdsgatan 13
583 72 Vikingstad
Telefon: 013-23 44 50
E-post: vikingstads.forsamling 
@svenskakyrkan.se
E-post till personalen: 
förnamn.efternamn@
svenskakyrkan.se
Expedition och telefontid:
Säkrast måndagar 10-12 och 
13-15, tisdagar 13-15, tors-
dagar 10-12, fredagar 10-12 

Johanna Lindgren 
013-813 61

Barn & ungdom
Liselott Anderson 
013-23 44 56

Pär Björkman
013-23 44 53

Församlingsekonom
Per Andersson
013-23 44 52

Kyrkomusiker
Johan Andersson
013-23 44 54

Karl Larsson
013-813 54

Kyrkvaktmästare
Niklas Lindholm 
kyrkogårdschef
013-813 43

Johan Jansson 
013-23 44 57

Joakim Lundahl Skedevik 
013-813 53

Präster
Linda Cederholm 
kyrkoherde
013-23 44 51

Josefin Hagberg 
013-23 44 55

Roger Karlsson  
013-23 44 58

KONTAKT

Besök gärna vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/ 
vikingstad

Vi finns också på Facebook
Svenska kyrkan  
Vikingstads församling

WWW
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Många av våra musikarrangemang 
sker i samarbete med 

TISDAG 22 APRIL 14.30

Sång och musik på liv och död 
Peter Trygg, sång, och Johan Andersson, piano. 

TISDAG 20 MAJ 14.30

Musikaliska pärlor i försommartid
Annika Andersson, sång. 

Vårens musikcaféer
i Kyrkans hus

Nationaldags­
firande 

6 JUNI KLOCKAN 14.00 
HEMBYGDSGÅRDEN  
I VIKINGSTAD

ONSDAG 14 MAJ 12.00  
I KYRKANS HUS 

Elin Kindeskog spelar, 
sjunger och pratar om 
Martin Lönnebo.

Säsongens sista 
sopplunch

gustaf hellsing/ikon

The Final  
Countdown
Avskedskonsert med  
Johan Andersson

SÖNDAG 18 MAJ 18.00 SJÖGESTADS KYRKA

Efter 20 år i tjänst som kantor i Vikingstads 
församling ska Johan Andersson vidare på 
nya äventyr. Nu bjuder han in till en avskeds­
konsert i Sjögestads kyrka där vi får följa med 
på en musikalisk resa från barock till nutid.

Det blir allt från tvåhändigt till fyrhändigt 
och fyra fötter. Gästartister för denna 
avskedskonsert är musikerna Alexandra 
Pilakouris, Adam Nikku och Olov Remback.
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Nu är  
påsken här!

Äntligen är det dags att fira 
den största, viktigaste och 
främsta högtiden inom 
kristendomen. En högtid 

som är grunden för hela vår kristna tro 
och gemenskap. Jesus dör på korset, 
men uppstår på tredje dagen. Graven 
är tom! Döden är besegrad. Korset 
förvandlas, från ett tortyrredskap 
och ett dödens tecken, till det kristna 
hoppets och segerns tecken. 

Fastän påsken är vår viktigaste högtid, 
firas den inte alltid samtidigt runt om i 
den kristna världen, trots en stor längtan. 
En längtan som har 
funnits sedan år 325. 

Då för 1700 år sedan 
hölls nämligen det allra 
första ekumeniska kyrko­
mötet i Nicea. Efter att 
kyrkan levt i det fördolda 
och i förföljelse, kunde 
kyrkan nu börja träda fram mer öppet. 
Kristendomen blev en statsreligion 
under kejsar Konstantins beskydd. Men 
man fick erfara hur svårt det kunde vara 
att dela tro i den tidens många och olika 
kulturella och politiska sammanhang. 
Något som vi fortfarande kan uppleva. 
Konstantin bjöd då in mellan 250 och 
300 kristna biskopar från hela romerska 
riket för att diskutera och söka enas 
i en rad frågor rörande teologi och 
kyrklig ordning. Man enades kring 
en bekännelse av en gemensam tro 
som alltjämt bär Kristi kyrka. ”Den 
Nicenska trosbekännelsen”. 

Trots att man vid konciliet i Nicea 
beslutade hur påskens datum skulle 
beräknas, ledde olika tolkningar till 
att högtiden ofta kom att firas på olika 
datum i öst och väst. Även om vi fort­
farande väntar på den dag då vi årligen 
får ett gemensamt påskfirande, kommer 
ändå denna stora högtid att firas på 
samma datum av kyrkorna i både öst och 
väst genom ett lyckligt sammanträffande 
– just under detta jubileumsår 2025.

I år firas nämligen Ekumeniska året 
2025. Vi firar dels att det är 1700 år 
sedan det första kyrkomötet i Nicea 

år 325, dels att det är 
100 år sedan det stora 
ekumeniska mötet i 
Stockholm 1925, där 
ärkebiskop Nathan 
Söderblom bjöd in till 
något som skulle bli ett 
betydelsefullt avstamp 

för den moderna ekumeniska rörelsen. 
Konferensen samlade kyrkoledare i en 
omfattning som världen inte sett sedan 
just kyrkomötet i Nicea. Mötet blev en 
milstolpe i den ekumeniska rörelsen. 
Efter erfarenheterna av första världs­
krigets fasor stod fredsfrågan i centrum. 
Fredstemat är inte mindre angeläget i 
vår tid. Kyrkan är kallad att – tillsam­
mans med alla goda krafter – motverka 
splittring, polarisering och krig.

Vi får börja med att fira påsk tillsam­
mans och sprida det glada budskapet: 
Jesus Kristus är uppstånden!
josefin hagberg, präst

”Fredstemat 
är inte mindre 

angeläget  
i vår  tid.”
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Påsk i Vikingstads 
församling
Palmsöndagen
SÖNDAG 13 APRIL
Vägen till korset

10.00 i Sjögestads kyrka 
Mässa

Barngrupper, konfirmander, 
Pär Björkman och Lotta 
Anderson medverkar.  
Präst: Josefin Hagberg.

MÅNDAG 14 APRIL 
–TORSDAG 17 APRIL

9.00 i Kyrkans hus  
Passionsandakt

Andakt i stilla veckan. Efteråt 
äter vi frukost tillsammans.

Dymmelonsdagen
ONSDAG 16 APRIL

18.00 i Vikingstads kyrka 
Musikgudstjänst

Orgelklang i stilla veckan med 
organist Alexandra Pilakouris. 
Präst: Linda Cederholm.

Skärtorsdagen
TORSDAG 17 APRIL
Det nya förbundet

9.00 i Kyrkans hus  
Passionsandakt med mässa

Efteråt äter vi frukost tillsam-
mans. Präst: Roger Karlsson.

18.00 i Björkebergs kyrka 
Skärtorsdagsmässa

Präst: Linda Cederholm.

Långfredagen
FREDAG 18 APRIL
Korset

15.00 i Västerlösa kyrka 
Långfredagsgudstjänst

Präst: Roger Karlsson.

Påskdagen
SÖNDAG 20 APRIL
Kristus är uppstånden

10.00 i Rappestads kyrka 
Festmässa

Vikingstads kyrkokör, barnkör 
och Otto Larsson på trumpet 
medverkar.Präster: Roger 
Karlsson, Josefin Hagberg 
och  Linda Cederholm.

Annandag påsk
MÅNDAG 21 APRIL
Möte med den uppståndne

10.00 i Vikingstads kyrka 
Pilgrimsvandring  
med mässa

Vi startar och avslutar i 
Vikingstads kyrka. En enkel 
vandring på kyrkogårdarna 
och i den vackra omgivningen. 
Sedan en kort mässa efter 
vandring. Präst: Roger 
Karlsson.
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